
Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.9.2024 г .

X  СОА24-ВК66-7794-[2]/10....
Рег. №

                                             
ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,
КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

АДРИАНА ПОПОВА – ВР. И. Д. СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на
Божидар Андреев – български състезател по вдигане на тежести

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение за удостояване със званието „Почетен
гражданин на София” на Божидар Андреев, предлагаме на Вашето внимание доклад с
проект за решение.

Божидар Андреев е български щангист, роден на 17 януари 1997 г. в с. Тополчане,
общ. Сливен. Въпреки трудностите, които преживява на ранни години поради липсата
на финансови средства, той се превръща в изявен състезател по вдигане на тежести,
спечелил редица отличия за България. Божидар Андреев започва да тренира още на 12
години под ръководството на Пламен Братойчев в местния СКВТ „Христо Бъчваров“,
където преминава цялата му кариера. Дебютът му на голямата сцена е през 2014 г., когато
става шампион на Младежките олимпийски игри в Нанкин, Китай, в категория до 69 кг.
С изключителния си успех българският състезател привлича вниманието на Република
Азербайджан, която му предлага финансова помощ, за да се състезава под неин флаг.
Верен на родината си, той отказва предложението и продължава да тренира усилено за
бъдещите си първенства.



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

През 2018 г. Божидар Андреев печели златен медал от Европейското първенство
по вдигане на тежести за младежи до 23  години,  което се провежда в Полша.  На
следващата година българският щангист става и европейски шампион за мъже в
категория до 73 кг. на първенството в Грузия, с което прекъсва продължителна пауза от
успехи на българския национален отбор по вдигане на тежести. През 2024 г. той печели
втора европейска титла в категория до 73 кг. на първенството, което се провежда в
София. Освен това Божидар Андреев е бронзов медалист от европейските първенства в
Москва през 2021 г. и в Тирана през 2022 г.

Българският щангист притежава значителни постижения и на световни спортни
форуми, като печели сребърни медали от първенствата в Богота през 2022 г. и Рияд през
2023 г. и бронзов медал от първенството в Патая, Тайланд, през 2019 г. Първото
олимпийско участие на Божидар Андреев е на игрите в Токио през 2020 г., на които се
класира на пето място в категория до 73 кг. с 338 кг. резултат. Звездният му миг изгрява
на Летните олимпийски игри в Париж през 2024 г., когато успява да завоюва бронзов
медал за България по вдигане на тежести в категория до 73 кг., записвайки двубой от 344
кг. след 154 кг. в изхвърлянето и 190 кг. в изтласкването. За да постигне отличието, той
извършва шест успешни опита, с което се превръща в единствения с подобно постижение
в състезанието. В цялата си професионална кариера до този момент българският щангист
поставя общо 4 европейски рекорда при мъжете.

С неуморната си работа и изключителна борбеност Божидар Андреев се нарежда
сред най-забележителните щангисти в българския спортен пантеон и пример за
подражание на много млади състезатели, мечтаещи да постигнат олимпийско
постижение.

С оглед на изложеното и на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 26, т. 2 и чл. 27, ал.
1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме проект
за решение на Столичен общински съвет за удостояване на Божидар Андреев със
званието „Почетен гражданин на София”.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Предложение от общински съветници в Столичен общински съвет;
3. Описание на дейността на кандидата и негова биография;
4. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 от Наредбата за

символиката и отличията на Столична община;
5. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община.

ВНОСИТЕЛИ:
10.9.2024 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
Кмет на Столична община
                                    



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

10.9.2024 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на Столичен общински съвет
                                    

9/10/2024

X Мирослав Боршош Предс...
Мирослав Боршош
Председател на ПК по образование, култура, ...
                                  

10.9.2024 г.

X Адриана Попова
Адриана Попова
Вр. и. д. секретар на Столична община
                                 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Божидар
Андреев – български състезател по вдигане на тежести

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и чл.
27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Удостоява състезателя по вдигане на тежести Божидар Димитров Андреев
със званието „Почетен гражданин на София”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ____________2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния ред,
по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/


